� www.docuthek.comD GB I
©
 2
01
7
El
st
er

(Technische Daten). Jegliche anderweitige Verwen-
dung gilt als nicht bestimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
BK V Zähler
6
Messrauminhalt:
2 dm3
6 dm3
12 dm3
S erweiterte Strömungsquerschnitte
Teilebezeichnungen
2
4
1
3
5
7
6
8
9
 Rohzähler BK V
 Grundplatte mit Typenschild
 Anschluss-Stutzen
4 Druckmessstelle BS4161 (optional)
5 Schutzkappen
6 2 x Temperaturfühlertasche (optional)
7 Druckmessstutzen mit Plombierhülse (optional)
8  Anschlusskabel für internen Druck- und Tempe-
ratursensor (optional)
9  Abtrieb zum Zählwerk (Innenteil der Magnet-
kupplung)
Typenschild/Kennzeichnung
BK V..
Elster GmbH
Strotheweg 1
D-49504 Lotte
Germany 2017
Valve Ve
DE–13–EC–PTB001
S/N:0025....
–  Gerätebezeichnung BK V..
–  Nr. des Bewertungszertifikats DE-13...
–  Seriennummer S/N...
–  Herstelleradresse
–  Baujahr
Rohzähler ohne integriertes Ventil
–  CE-Zeichen und ATEX-Kennzeichnung
 II -/2 G c IIB TX
TÜV 11 ATEX 090370 X
ATEX-Verwendung wie folgt:
Kategorie: intern: keine, extern: Kategorie 2 (Zone 1).
Art der Atmosphäre: Gase, Nebel und Dämpfe.
D-3
D G
B F N
L I S
K
Rohzähler mit integriertem Ventil Ve
–  CE-Zeichen und ATEX-Kennzeichnung
 II 3 G IIB T4
17 ATEX 1431X
–  Kennzeichnung Ventil
Ve = bi-stabiles Ventil für elektronische Durch-